МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ТОМАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА№ 1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗАШЕВЧЕНКО А.И.

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

П Р И К А З

«29» августа 2024 год №204/1

«Об утверждении модели реализации
сетевых форм взаимодействия
МБОУ «Томаровская СОШ№1»
с организациями дополнительного
образования, учреждениями культуры
и спорта в реализации основных
образовательных программ,
соответствующих требованиям
обновленных ФГОС»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273¬ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021
№ 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного
стандарта начального общего образования», приказа Минпросвещения от
31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта основного общего образования», в целях
обеспечения нормативно-правового и организационного сопровождения
введения и реализации новых федеральных государственных образовательных
стандартов начального и основного общего образования
приказываю:

1. Утвердить Модель реализации сетевых форм взаимодействия МБОУ
«Томаровская СОШ№1» с организациями дополнительного образования,
учреждениями культуры и спорта в реализации основных
образовательных программ, соответствующих требованиям обновленных
ФГОС (Приложение № 1)

2. Алфимовой И.В. - заместителю директора по УВР ознакомить коллектив
школы с Моделью реализации сетевых форм взаимодействия МБОУ
«Томаровская СОШ №1» с организациями дополнительного
образования, учреждениями культуры и спорта в реализации основных
образовательных программ, соответствующих требованиям обновленных
ФГОС на совещании в декабре 2024 года.

3. Горячей Арине Владимировне, секретарю, разместить на сайте школы

Модель реализации сетевых форм взаимодействия МБОУ «Томаровская
СОШ №1» с организациями дополнительного образования,
учреждениями культуры и спорта в реализации основных
образовательных программ, соответствующих требованиям обновленных
ФГОС не позднее 31.01.2025 года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение № 1
к приказу от 29.08.2024 г № 204/1

Модель реализации сетевых форм взаимодействия
МБОУ «Томаровская СОШ№1»

с другими учреждениями в реализации ООП

Реализация ООП НОО, ООП ООО невозможна без взаимодействия и тесного
сотрудничества с семьями обучающихся, согласованных усилий с субъектами социализации
– социальными партнерами школы:

- Томаровская модельная библиотека им. Чернухина, филиал №4 «Томаровская детская
поселковая библиотека МБУК «Яковлевская ЦБС», Томаровский дворец культуры, МКУ
«Физкультурно-оздоровительный комплекс «Лидер», ООО «Школа смешанных
единоборств №1», историко-краеведческий музей МБОУ «Томаровская СОШ №1»,
Строительский краеведческий музей, Дом культуры «Звездный», Центральная районная
библиотека Яковлевского района г. Строитель
- с учреждениями: Отдел МВД России по Яковлевскому району г. Строитель, отделение
пожарной частип. Томаровка, комитетом по делам молодежи Яковлевского района п.
Томаровка.

Модель сетевого взаимодействия школы с другими учреждениями в рамках
реализации дополнительных общеразвивающих программ реализуется в сфере
дополнительного образования детей.

Для создания системы воспитания и социализации обучающихся в образовательном
учреждении созданы в МБОУ «Томаровская СОШ№1» необходимые условия.

Сетевое взаимодействие школы с учреждениями физической культуры,
дополнительного образования, учреждениями культуры, кадровое обеспечение
педагогами дополнительного образования создают условия для разностороннего развития
личности ребёнка, позволяют развивать его творческие способности, формируют
общечеловеческие ценности.
№ п/п Социальные партнеры Содержание деятельности
1 Колледжи г. Белгород, НИУ

БелГУ, БГАУ
Научно-практические конференции
школьников

2 Управление Томаровской
территории Яковлевского
муниципального округа

Праздники «День пожилого человека», «День
Победы», праздник «День
поселка», акция «День освобождения поселка
от немецко-фашистких захватчиков»,
акция«Поздравления ко дню пожилого
человека»,

3 МАОУ ДОД ДЮСШ г.
Строитель, г. Белгород

Работа спортивной секции по баскетболу,
волейболу, боксу. дзюдо.
Участие в спортивных праздниках,
соревнованиях

4 МАОУ ДОД ДЮЦ г.
Строитель

Организация творческих кружков, участие в
конкурсах

5 НИУ БелГУ, БГАУ, ВО
БУКЭиП, Белгородский
государственный институт
культуры и искусств, БГТУ им.

Участие в мероприятиях «День открытых
дверей», предметных олимпиад

Шухова, колледжи г. Белгород

6 НИУ БелГУ, БГАУ, ВО
БУКЭиП, Белгородский
государственный институт
культуры и искусств, БГТУ
им. Шухова

Проведение поведенческих тренингов и
тренингов общения, психологическая
диагностика и консультирование по
определению профессии

7 МБОУ ДОД ДШИ Участие в конкурсах
8 Строительский

краеведческий музей, Дом
культуры «Звездный»,
Центральная районная
библиотека Яковлевского
района г. Строитель

Организация экскурсий, праздников,
соревнований, творческих конкурсов,
праздников

+ +

+ +
КДН, ПДН

+ +

Учреждения СПО ВПО

МБОУ
«Томаровс
кая СОШ
№1

Школы округа:
ДЮЦ
ДЮСШ

Виды взаимодействия с учебными, научными и социальными организациями,
формы привлечения консультантов, экспертов и научных руководителей.

МБОУ «Томаровская СОШ№1» имеет давнюю традицию
учебного и социального сотрудничества

Школа активно сотрудничает с учреждения среднего профессионального и высшего
профессионального образования.
Взаимодействие с вузами осуществляется в плане проведения совместных мероприятий,
встреч, научно-практических конференций, конкурсов.
Школа сотрудничает с Томаровский дворец культуры через такие формы взаимодействия как
участие в конкурсах, в научно-практических конференциях, стажировочных площадках и др.
Успешному развитию УУД школьников способствует взаимодействие с учреждениями
дополнительного образования. Система сотрудничества представлена в схеме:

Система сотрудничества МБОУ Алтайской
СОШ№1

Библиотеки

Музеи

Культурно- досуговый центр

	«Об утверждении модели реализации
	сетевых форм взаимодействия
	МБОУ «Томаровская СОШ №1»
	с организациями дополнительного
	образования, учреждениями культуры
	и спорта в реализации основных
	образовательных программ,
	соответствующих требованиям
	обновленных ФГОС»
	1.Утвердить Модель реализации сетевых форм взаимодей
	2.Алфимовой И.В. - заместителю директора по УВР озна
	3.Горячей Арине Владимировне, секретарю, разместить
	4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю з
	Приложение № 1
	 к приказу от 29.08.2024 г № 204/1
	Модель реализации сетевых форм взаимодействия
	МБОУ «Томаровская СОШ №1»
	с другими  учреждениями в реализации ООП
	Виды взаимодействия с учебными, научными и социаль
	формы привлечения консультантов, экспертов и научн
	Система сотрудничества МБОУ Алтайской СОШ №1